

Poistná zmluva

číslo: 80 – 7017374

Účinnosť poistenia : od **01.01.2015** (0:00 h) do **29.04.2015** (24:00 h)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Ing. Juraj Lelkes** , Predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Mgr. Zdeno Gossányi , Člen predstavenstva a riaditeľ

IČO: **00 585 441**

IČ DPH: **SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Prešovská univerzita v Prešove

Ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov

v zastúpení: **prof. RNDr. René Matlovič, PhD.** , Rektor

IČO: **17 070 775**

IČ DPH: **SK2020980082**

Bankové spojenie: **SK04 8180 0000 0070 0008 2706**

(ďalej len „poistený“)

Uzatvárajú

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Komplexné poistenie majetku

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Projekt – Zvýšenie kvality vzdelávania na Prešovskej univerzite v Prešove, ITMS kód 26110230048, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **18 596,86 EUR vrátane DPH**.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre predmetné poistenie platia a rozsah poistenia určujú:

VPP pre poistenie majetku č. 106,

OPP – poistenie vecí pre prípad živelných udalostí č. 156,

Dojednané poistné riziká: OPP č. 156, čl. II, bod 2 (združené živelné poistenie),

OPP – poistenie pre prípad krádeže vecí č. 206 a Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia a vandalizmu – spôsoby zabezpečenia,

Dojednané poistné riziká: OPP č. 206, čl. II, bod 1 (základné poistenie),

OPP č. 206, čl. II, bod 2a (vandalizmus – nezistený páchatel')

Spôsob zabezpečenia poistených vecí proti krádeži je uvedený v Zmluvných dojednaniach pre poistenie vecí pre prípad odcudzeniu alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia.

OPP pre poistenie elektronických zariadení č. 506.

V prípade vzniku poisťnej udalosti rizikom povodeň, záplava je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody 20% zo súčtu poistných súm pre riziko združený živel, max. **1 659 696,- EUR**.

V prípade vzniku poisťnej udalosti rizikom odcudzenie je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody počas poistného obdobia **300 000,- EUR**.

V prípade vzniku poisťnej udalosti rizikom vandalizmus je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody počas poistného obdobia **300 000,- EUR**.

V prípade vzniku poisťnej udalosti rizikom lom elektroniky je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody počas poistného obdobia **1 000 000,- EUR**.

Vyššie uvedené ročné limity sú kombinované a maximálny ročný limit plnenia platí súčasne pre nasledovné Poistné zmluvy: č.80 – 7008601, č.80 – 7008605, č.80 – 7008607, č.80 – 7008609, č.80 – 7008611, č.80 – 7010404, č.80 – 7012064, č.80 – 7012067, č.80 – 7012561, č.80 – 7012562, č.80 – 7013809, č.80 – 7013118, č.80 – 7013871, č.80 – 7012630, č. 80 – 7013111, č. 80 – 7013871, č. 80 – 7014384, 80 – 7014490, č. 80 – 7014144, č. 80 – 7014922, č. 80 – 7014925 a č. 80 – 7014931.

3. Adresa rizika:

Pre bod a): Ul. 17. Novembra 13, 080 01 Prešov

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

a)	1,20% (promile) z agregovanej poisťnej sumy 18 596,86 EUR	
Celkové poistné za obdobie od 01.01.2015 do 29.04.2015 v EUR:		7,38

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): **min. 330,- EUR.**

Pre riziko povodeň sa dojednáva spoluúčasť vo výške **3 319,- EUR.**

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

1. Súčasťou poistnej zmluvy je príloha – Zoznam majetku predmetného projektu – Zvýšenie kvality vzdelávania na Prešovskej univerzite v Prešove, ITMS kód 26110230048.

2. Pre potreby tejto zmluvy sa dojednáva, že poistné plnenie za software sa dojednáva v rozsahu preplatenia nákladov potrebných na obnovu software-u.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Celkové poistné od 01.01.2015 do 29.04.2015 v EUR
1.	Komplexné poistenie majetku	áno	18 596,86 EUR	7,38 EUR

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
 Číslo účtu 0175126457 / 0900
 Konštantný symbol: 3558
 Variabilný symbol: číslo poistnej zmluvy (bez pomlčiek)

2. Splatnosť poistného: poistné bude uhradené v celkovej čiastke vo výške 7,38 EUR za celé poistné obdobie od 01.01.2015 do 29.04.2015 a je splatné k 01.01.2015.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

- Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania a všetky prílohy uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
- V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdeňná, jej uplynutím poistenie zanikne.
- Poistné obdobie je 1 rok.

4. Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží jedno vyhotovenie a poisťovňa dve vyhotovenia.

V _____ Prešove _____ dňa _____

V _____ Prešove _____ dňa _____

pečiatka a podpis poisteného
Prešovská univerzita v Prešove
prof. RNDr. René Matlovič, PhD.
Rector

pečiatka a podpis poisťovne
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Mgr. Radoslav Hlinka
Disponent vzniku poistenia – makléřský
poradca

Zvýšenie kvality vzdelávania na Prešovskej univerzite v Prešove**ITMS: 26110230048**

P.č.	Názov prístroja/zariadenia/stavebné úpravy	Množstvo	Jednotková cena s DPH v €	Celková cena s DPH v €
1	Notebook HP EliteBook 8470p 14" Intel Core i7-3520 4GB 500GB DVDRW ATI BT W7PRO64 + Logitech B110 Optical USB Mouse	9	1 340,00	12 060,04
2	Fotoaparát CANON EOS 600D + EF 18-135 IS	1	1 135,00	1 135,00
3	Skenér HP csajet Professional 300 Sheet-feed Scanner + HP 3y NbdExcg Scanjetn 5xxx/N6xxxHW SVC	1	723,57	723,57
4	Videokaera SONY HDR-CX260VE 16GB 30x zoom čierna	1	583,00	583,00
5	Tlačiareň HP LaserJet P3015d + HP 3y Nbd LaserJet P3015 HW Supp.	7	526,00	3 681,97
6	Tablet Wacom Intous5 M Touch	1	413,28	413,28
Majetok projektu spolu :				18 596,86